

# Kaffekværnen Holding ApS

Skudehavnsvej 13 - 15 A, 2150 Nordhavn

CVR-nr. 30 49 39 07

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2018.

---

Jesper Søe  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Kaffekværnen Holding ApS Skudehavnsvej 13 - 15 A 2150 Nordhavn
	CVR-nr.: 30 49 39 07
	Stiftet: 23. marts 2007
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Morten Colstrup
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Dattervirksomhed</b>	Kaffekværnen ApS, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive holdingvirksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabet har i forbindelse med regnskabsaflæggelsen konstateret fejl i indregning af resultat- og kapitalandele i tilknyttede virksomheder i regnskaberne for 2016 og tidligere år. Ledelsen henviser til note 2 i regnskabet, der beskriver fejlenes beløbsmæssige indvirkning på regnskabet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør -318 t.kr. mod 38 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Ledelsen er opmærksom på at selskabet har tabt mere end halvdelen af den tegnede kapital, og at selskabet som følge heraf er omfattet af selskabslovens § 119 om kapitaltab. Ledelsen forventer at retablere kapitalgrundlaget ved egenindtjening via resultatandele af dattervirksomheden Kaffekværnen ApS.

Ledelsen henviser til note 1 i regnskabet, hvori ledelsen redegør for selskabets økonomiske situation.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Andre eksterne omkostninger	-7.500	-5.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-7.500</b>	<b>-5.000</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-307.256	43.159
3 Øvrige finansielle omkostninger	-3.291	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>-318.047</b>	<b>38.159</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-318.047</b>	<b>38.159</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-182.256	43.159
Disponeret fra overført resultat	-135.791	-5.000
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-318.047</b>	<b>38.159</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>307.256</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>307.256</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>307.256</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>307.256</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	182.256
7 Overført resultat	-191.541	-55.750
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-66.541</b>	<b>251.506</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	19.354	55.750
Selskabsskat	36.730	0
Anden gæld	2.957	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	66.541	55.750
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>66.541</b>	<b>55.750</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>307.256</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 8 Eventualposter

## Noter

---

2017

2016

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har for regnskabsåret 2017 realiseret et resultat på -318 t.kr. og egenkapitalen udgør pr. 31. december 2017 -67 t.kr. Selskabet er som følge heraf omfattet af selskabslovens § 119 om kapitaltab.

Det er en væsentlig forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabets dattervirksomhed, Kaffekværnen ApS er i stand til at realisere fremadrettet positiv indtjening og pengestrømme, at selskabet kan opnå afdragsordning med SKAT, samt at selskabet er i stand til at indgå ad hoc aftaler med selskabets øvrige kreditorer i det omfang det måtte være nødvendigt.

Ledelsen finder ovenstående forudsætning realistisk, og finder det på baggrund heraf forsvarligt at videreføre selskabet, og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

### 2. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabet har i forbindelse med regnskabsaflæggelsen konstateret fejl i indregning af resultat- og kapitalandele i tilknyttede virksomheder i regnskaberne for 2016 og tidligere år.

Fejlene har betydet, at årets resultat for 2016 var 207 t.kr. for højt, og at egenkapitalen var 385 t.kr. for høj pr. 31. december 2016. For tidligere år har resultatet samlet været 178 t.kr. for højt, hvorfor egenkapitalen pr. 1. januar 2016 har været 178 t.kr. for høj.

Sammenligningstal er tilpasset i forbindelse med korrektion af fejlene.

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	3.291	0
	<u>3.291</u>	<u>0</u>



## Noter

	31/12 2017	31/12 2016		
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2017	125.000	125.000		
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>		
Opskrivninger 1. januar 2017	182.256	317.025		
Korrektion af primo	0	-177.928		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-307.256	43.159		
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-125.000</b>	<b>182.256</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>307.256</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Kaffekværnen Holding ApS</b>
Kaffekværnen ApS, København	100 %	-422.724	-729.980	0
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2017			125.000	125.000
			<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017			182.256	317.025
Korrektion af primo			0	-177.928
Resultatandel			-182.256	43.159
			<b>0</b>	<b>182.256</b>
<b>7. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2017			-55.750	-50.750
Årets overførte overskud eller underskud			-135.791	-5.000
			<b>-191.541</b>	<b>-55.750</b>

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 95 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.